Hujus speciei *austriacae* individuum minus *Dahl* mecum communicavit sub nomine *Ichneumonis lareatoris* Ziegleri; individuum majus autem *Dahl* transmisit *Ehrenhausio* sub nomine *Ichneumonis ruspatoris* Z.

Nota:

Ad hanc speciem conferre velis *Cryptum orbittatum*, qui quidem petiolo paulo graciliore et colore differt, caeteris autem huic Mesolepto peraf- finis est.

---

## S E C T I O     III.

*Scutello pallido aut rufo; abdomine vel toto rufo,  
vel rufonigroque.*

*Scutellum* interdum solo apice pallidum est (v. c. *M. cinctulo* et *sordido*). Quin immo *M. cinctulus* et *ruficornis* scutello toto nigro variant, indeque ad sectionem quartam spectant — *Abdomen* rarius totum rufum est (*Mesolepto testaceo*), plerumque basi et apice, vel basi sola, nigrum.

---

## 16. M. MELANOCEPHALUS. n.

Rufus; capite nigro, facie et ore flavis. m.

*Statura* et proportio partium omnino maris speciei sequentis; an ejus varietas?

*Longitudo*  $4\frac{1}{2}$ —5 linearum. *Caput* mandibulis apice nigro. *Antennae* articulo 1 subtus plerumque flavo. *Thorax* interdum linea ante alas, seu puncto infra alas, plerumque sutura laterali inter prothoracem et metathoracem, flavis. *Alae* stigmate stramineo, radio fuscescente, radice et squamula flavis; areola irregulari, petiolo brevi. *Pedes* coxis et trochanteribus anticis, interdum etiam mediis, pallidestramineis.

Individua quaedam cepi in umbellatis frutetis et gramine circa *Cudowam*, mense Augusto.

## 17. M. TESTACEUS.

Testaceorufus, oculis et ocellis nigris. m. et f.

*Longitudo*  $3\frac{1}{4}$ — $6\frac{1}{4}$  linearum. *Caput* ore et facie testaceis aut rufis, mandibulis apice fusco. *Antennae* graciles, filiformes, corporis longitudine vel paulo longiores, porrectae apice incurvo, fulvo-

ferrugineae seu ferrugineae seu nigricantes; articulo 1 semper rufo, subtus pallidiore. *Thorax* gibbulus, fulvostramineus seu rufus aut rufoferrugineus; interdum linea ante alas suturisque duabus lateralibus thoracis flavicantibus. *Scutellum* plerumque thorace pallidius est aut flavicans. *Alae* mediocres aut subamplae, hyalinae; stigmate radio radice et squamula fulvostramineis aut fulvoferrugineis; areola triangulari irregulari petiolata aut subpetiolata. *Pedes* graciles, fulvostraminei aut ferrugineostraminei, tarsis posticis interdum pallidioribus. *Abdomen* ferrugineum, rarius flavostramineum; capite thoraceque vel paulo vel fere duplo longius, thorace paulo angustius, lineare aut linearifusiforme, apicem versus mari interdum subcompressum feminae compressum; segmento 1 angustiore, apicem versus sensim dilatato, laevi, tuberculis lateralibus fere in medio sitis. *Aculeus* exsertus brevissimus niger.

*Mares* nonnullos cepi circa *Gottingam*; alios quosdam, circa *Warmbrunn*, *Meiningen*, *Genuam* et in *Volhynia* (inter hos unicus thorace flavolineato) captos, accepi — *Feminas* legi in fruticetis, mensibus Junii et Augusti, circa *Barterodam* et *Salzbrunn*; quaedam circa *Norimbergam*, *Paramam*, et in *Volhynia* (haec omnium maxima) captae, mihi transmissae sunt.

### Synonyma:

*Ichneumon testaceus* Fabr. Ent. Supl. p. 228 n. 189

„ „ *venosus* Gmel. ed. Linn. p. 2709 n. 354

*Ichneumon clavator* Müll. Prodr. n. 1820

“ “ ” Schrank Boica n. 2112; mense  
Septembris in dumetis circa  
Ingolstadt.

*Bassus testaceus* Fabr. Piez. p. 101, n. 31.

Nota:

Mas unus prope Meiningen captus, alterque (thorace haud flavolineato) e Volhynia, cum reliquis maribus majoribus optime quidem convenient, sed petiolo breviore et crassiore differunt.

*Ichneumon testaceus* Gmel. ed. Linn. p. 2702 n. 303, huc haud referri potest, sed ad *Tr. brachyacanthum* — *Ichn. clavator* Fabr. Ent. p. 151 et Panz. ad Schaeff. t. 20 fig. 12, ad nostrum *Exestaten clavatorem* adhibendus est. Illiger Bassum testaceum Fabr. interrogative adhibuit ad *Ichneumonem crassipedem* Rossii, qui autem potius Pimplae flavicanti respondet.

Propter abdomen apicem versus interdum subcompressum haec species prope accedit ad familiam secundam *Ophionum*, et quidem proxime ad *Ophionem Vinulae*.

Conferre velis speciei sequentis varietatem.

18. M. PALLIDUS. n.

Pallidestramineus, oculis ocellisque nigris. m.

*Statura* et proportio partium sicut in maribus minoribus speciei antecedentis; sed segmenti primi

petiolo paulo breviore, et parte antica paulo latiore, differt.

*Longitudo 2 $\frac{2}{3}$*  linearum. *Antennae* fuscotestaceae, articulo 1 pallidestramineo. *Alae* hyalinae, irideae, stigmate et radio testaceis, radice et squamula stramineis.

Marem unicum *Manger* prope *Warmbrunn* cepit.

### Varietates: ?

1. *Diluterufa*, *oculis et ocellis nigris*. f. — *Longitudo 3—3 $\frac{1}{2}$*  linearum. *Alae* hyalinae, stigmate radio radice et squamula pallidestramineis. *Abdomen* segmento 6 ventre prominente, *aculeum* rufum, haud ultra apicem abdominis porrectum, exserente — Colore et magnitudine hic magis convenit cum antecedente *testaceo*, sed segmento 1 latiore subpetiolato cum hoc *pallido*.

Individua duo *fennica* *Sahlberg* mecum communicavit.

### 19. M. STICTICUS.

Fulvus, scutello flavo; oculis ocellis pectore et petioli basi nigris. m. f. (*Mas thoracis lateribus et regione circa scutellum nigris*).